第 4回 血液  検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：2022 年 08 月 19 日      20 時 30 分 ～ 21 時 30 分

２ 場 所 ：   Web 通信環境

３ 出席者 ： 中山智史 堀口大介 堀内雄太 澁川絵美 加藤鉄平

 島田崇史 吉沢悟 石田沙妃

４ 欠席者 ： 網野育雄 星聖子

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ.

【議題】

1. 埼玉県医師会サーベイ試料の梱包について

2. 血液形態セミナーについて

3. 骨髄形態セミナーについて

【内容】

1. 9 月 10 日に行われる梱包作業は堀内氏、島田氏、加藤氏が参加することとなった。

2. 11 月 27 日に行われる血液形態セミナーについて当日のタイムスケジュールと担当の

割り振りについて確認をした。

基本的には例年通りの講習内容を予定しており、最初の講義を中山氏、鏡検時の講義を

堀口氏、司会を加藤が担当することとなった。

血液形態セミナーの事前準備に関しては現時点で 10 月 22 日を予定している。

3. 2023 年 1 月 22 日に予定している骨髄形態セミナーについて当日のタイムスケジュー

ルと担当の割り振りについて確認をした。

講習内容として、基本的な細胞の解説、骨髄検査の基礎、症例の解説を予定しており、

講師はそれぞれ星氏、中山氏、澁川氏に依頼することとなった。

取り扱う症例については、5 種類の症例を予定しているが標本の集まり具合によって変

更等も考えることとなった。

次回研究班会議予定： 2022 年 10 月 28 日 20 時 30 分より

場所：Web 通信環境

提出日 2022 年 08 月 19 日

文責：加藤鉄平